Ивановская  область
Верхнеландеховский  муниципальный  район
АДМИНИСТРАЦИЯ
СИМАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  17.03.2020                           д.Симаково                                     № 7-р

О введении режима повышенной  готовности
 в  связи  с коронавирусной инфекцией

          В целях  обеспечения  требований  Указа  Губернатора Ивановской  области  от 17.03.2020 № 23-уг, в связи  с угрозой распространения на территории Ивановской  области  коронавирусной  инфекции,
Приказываю:

          1.Ввести режим повышенной готовности на территории Симаковского сельского  поселения  с 18.03.2020 года.
         2. Организовать измерение  температуры  тела работников всех учреждений и организаций на территории Симаковского сельского поселения перед  началом рабочего дня  и отстранение  от  работы  с  высокой температурой .
        3. Назначить  ответственных лиц  за организацию измерения температуры тела работников подведомственных учреждений.
        4. Запретить с 18.03.2020 до отмены запрета проведение в сельских домах культуры(д.Симаково,д.Засека) на территории Симаковского сельского поселения  культурно- массовые мероприятия.
        5. Обеспечить информирование населения о мерах по противодействию распространению в Ивановской области новой коронавирусной инфекции:
- в общедоступных местах, на информационных стендах в д.Симаково, д.Засека разместить    рекомендации по профилактике новой кароновирусной инфекции.
        6. Медицинским работникам  фельдшерско-акушерских пунктов (д.Симаково, д.Засека):
- обеспечить работу в условиях противоэпидемического  режима;
- принять меры по обеспечению готовности сельских фапов к приему и оперативному оказанию первой медицинской помощи больным с респираторными симптомами.
        7.   Предприятиям торговли расположенным на территории Симаковского сельского  поселения:
-  организовать работу по минимизации очередей и скоплению покупателей;
- организовать регулярную обработку дезинфицирующим раствором поверхности  с наиболее интенсивным контактом рук потребителей.
        8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Симаковского
сельского поселения:                                            Г.А.Царева